

Baćkowice, 27.02.2017 r.

INFORMACJA 
dla Wykonawców nr 2
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

„Dostawa energii elektrycznej dla obiektów znajdujących się na terenie Gminy Baćkowice”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy droga korespondencyjną. 

Pytanie nr 2
Kto jest obecnym sprzedawcą i OSD energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Sprzedawca - PGE Obrót Rzeszów

OSD - PGE Dystrybucja Rzeszów

Pytanie nr 3
W załączniku nr 6 do SIWZ - wzorze umowy w § 5 p. 2 rekomendujemy aby dodać wyjątek w postaci zmiany ceny jednostkowej netto. Wnioskujemy o dopisanie "Ceny określone w ustępie ulegną zmianie wyłącznie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmianie ogólnie obowiązujących przepisów prawa”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zamiany. 

Pytanie nr 4
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie danych zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na strefy.

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej
Odpowiedź:

GMINA BAĆĆKOWOCE

1. Oświetlenie uliczne - 183098 kWh (75538 kWh szczyt) (107 560 kWh poza

szczyt.)

2. Kanalizacja - 11 721kWh (4688 kWh szczyt) (7033 kWh poza szczyt.) 3. Pływalnia - 162 242 (73008 kWh szczyt) (89234 kWh poza szczyt.) 4. Pozostałe obiekty - 32050 kWh (13140 kWh szczyt) (18910 kWh poza

szczyt.)

ZESPÓŁ SZKÓŁ PUBLICZNYCH

1. Szkoła - 44633 kWh (20084 kWh szczyt) (24549 kWh poza szczyt.)

Pytanie nr 5
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie kto nazwy Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź:

PGE Dystrybucja oddz. Rzeszów

Pytanie nr 6
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie §6 ust. 6 Załącznika nr 6 do SIWZ. 
Wykonawca informuje, że dane dotyczące zużycia energii elektrycznej pobranej w poszczególnych obiektach oraz wysokości należności z tego tytułu znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa
Odpowiedź:

Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilości energii elektrycznej pobranej w poszczególnych obiektach oraz wysokości należności z tego tytułu. Jeżeli te informację nie są wskazane na fakturze 

Pytanie nr 7
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §8 ust. 2, poprzez dopisanie poniższej treści:

„za wyłączną zgodą Wykonawcy”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zamiany. 

Pytanie nr 8
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §810 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ.
Odpowiedź:

W umowie nie ma wskazanego w pytaniu paragrafu. Jeżeli Wykonawca miał na myśli § 10 to Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

Pytanie nr 9
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §810 ust. 2 Załącznika nr 6 do SIWZ.
Odpowiedź:

W umowie nie ma wskazanego w pytaniu paragrafu. Jeżeli Wykonawca miał na myśli § 10 to Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

Pytanie nr 10
Wykonawca informuje, że zmiana grupy taryfowej nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. zmiana grupy taryfowej może być dokonana po przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w formularzu cenowym obecnych grup taryfowych zgodnie z Załącznikiem nr 1  do Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.

Odpowiedź:
Udzielając odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający dokonuje modyfikacji 
a) pkt. 3.1.5, który o modyfikacji otrzymuje brzmienie:

3.1.5. Całkowite szacunkowe zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie 24 miesięcy wynosi kWh: 

· Taryfa C12a - 366 196 (taryfa C12a) + 23 372 (taryfa C12a)  + 64 080 (taryfa C12a)  + 89 266(taryfa C12a)  = 542 914
· Taryfa C 21 - 324 484 (taryfa C21)  
· Taryfa C11- 70 (taryfa C11)  
· Taryfa G11- 20 (taryfa G11)  
b)  załącznika nr 2 do SIWZ, aktualny załącznik został zamieszczony na stronie internetowej w dniu 27.02.2017r. 
c) § 5 ust. 1 wzoru umowy, który o modyfikacji otrzymuje brzmienie:
1. Ceny energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy wynosi zgodnie ze złożoną ofertą  odpowiednio:  taryfa :

C 12a: ……….. -  netto ………………….. brutto ………………..zł /za 1 kWh 

C 21 : ……….. -  netto ………………….. brutto ………………..zł /za 1 kWh
C 11 : ……….. -  netto ………………….. brutto ………………..zł /za 1 kWh
G 11: ……….. -  netto ………………….. brutto ………………..zł /za 1 kWh

Pytanie nr 11
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a)  danych dla każdego punktu poboru:

·  nazwa i adres firmy;

·  opis punktu poboru;

·  adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); grupa taryfowa ;

·  planowane roczne zużycie energii;

-
okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

·  numer ewidencyjny PPE;

·  czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b)  dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

·  pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

·  dokument nadania numeru NIP;

·  dokument nadania numeru REGON;

·  KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

·  dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 3 ust 1 pkt. d Wykonawca zobowiązuje się do:

dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z właściwym OSD niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany dostawcy energii elektrycznej na podstawie udzielonego pełnomocnictwa

Pytanie nr 13
W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 3 ust 1 pkt. d Wykonawca zobowiązuje się do:

dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z właściwym OSD niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany dostawcy energii elektrycznej na podstawie udzielonego pełnomocnictwa

Pytanie nr 14
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże pełnomocnictwo według wzoru przygotowanego przez Wykonawcę oraz informuje, że wskazany termin zostanie przedłużony jeżeli będzie to konieczne o czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej jeżeli termin ten nie będzie zawoniony przez wykonawcę. 

Pytanie nr 15
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym. Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty

powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazana modyfikację. 

Pytanie nr 16
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata, W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy".
Odpowiedź:

Zamawiającemu znane są przepisy KC i nie stoją w sprzeczności ze swobodą zawierania umów. 

Pytanie nr 17
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy."
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazana modyfikację. 

Pytanie nr 17
Załącznik nr 6 do SIWZ § 6 ust 1 Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo- rozliczeniowych jest OSD. Wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, Iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Sprzedawca nie może wystawić faktury jeśli nie posiada tych danych . Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów : „jednak nie rzadziej niż 1 raz na dwa miesiące", a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy."
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazana modyfikację. 

Pytanie nr 18
Załącznik nr 6 do SIWZ § 9 ust 2 . W nawiązaniu do Pytania nr 9 wnosimy o usunięcie zapisu, gdyż podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo- rozliczeniowych jest OSD . Jednocześnie zastosowanie kary umownej za niedotrzymanie obowiązku fakturowania zgodnie z Załącznik nr 6 do SIWZ §6 ust 1 na co Wykonawca nie ma wpływu, zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazana modyfikację. 

Pytanie nr 19
Załącznik nr 6 do SIWZ §7 ust 1 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów ,,(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności".

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wskazana modyfikację. 

Pytanie nr 20
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

TAK
Pytanie nr 21
Załącznik nr 6 do SIWZ §9 Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)". Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wskazana modyfikację. 

Pytanie nr 22
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.
Odpowiedź:

GMINA BAĆĆKOWOCE

1. Oświetlenie uliczne - 183098 kWh (75538 kWh szczyt) (107 560 kWh poza

szczyt.)

2. Kanalizacja - 11 721kWh (4688 kWh szczyt) (7033 kWh poza szczyt.) 3. Pływalnia - 162 242 (73008 kWh szczyt) (89234 kWh poza szczyt.) 4. Pozostałe obiekty - 32050 kWh (13140 kWh szczyt) (18910 kWh poza

szczyt.)

ZESPÓŁ SZKÓŁ PUBLICZNYCH

1. Szkoła - 44633 kWh (20084 kWh szczyt) (24549 kWh poza szczyt.)

Pytanie nr 23
Wykonawca informuje, że nie ma możliwości zmiany grupy taryfowej w trakcie procesu zmiany sprzedawcy, w związku z powyższym Zamawiający winien wskazać na jaka grupę taryfową ma obecnie zawarte umowy ? Natomiast zmianę grupy taryfowej dokonać po zakończeniu PZS.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 10. 
Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną udzielone w późniejszym terminie. 

Zamawiający dokonuje zmiany termu składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 06.03.2017 r., w związku z czym Zamawiający modyfikuje:

1. treść pkt. 19.4 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

19.4 Na kopercie oferty należy zamieścić następujące informacje:

„Dostawa energii elektrycznej dla obiektów znajdujących się na terenie Gminy Baćkowice”

„Nie otwierać przed 06.03.2017 r. godz. 09:15”

2. treść pkt. 20.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

20.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – Sekretariat  w terminie do dnia 06.03.2017 r. do godz.  09:00.
3. treść pkt. 21.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

21.1
Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego w miejscu składania ofert w dniu 06.03.2017 r. godz. 09:15.
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